АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.08.2022               430-ПА

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

на 2022-2023 годы в Асбестовском городском округе по реализации

Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

В соответствии с Планом мероприятий по реализации на всех уровнях

публичной власти Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный

закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации», утвержденным распоряжением

Правительства Российской Федерации от 22.06.2022 № 1643-р, руководствуясь

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация

Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») на 2022-2023 годы

в Асбестовском городском округе по реализации Федерального закона

«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте

в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа  (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Е.В. Волкову.

Глава

Асбестовского городского округа

                                   Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от 17.08.2022 № 430-ПА

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») на 2023-2023 годы

в Асбестовском округе по реализации

Федерального закона «О внесении изменений

в Федеральный закон «О физической культуре

и спорте в Российской Федерации»

и Федеральный закон «Об образовании

в Российской Федерации»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

на 2022-2023 годы в Асбестовском городском округе по реализации Федерального закона

«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

Номер

строки

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок

реализации

мероприятия

Результат

1 2 3 4

1

Проведение комплексного анализа

муниципальных правовых актов, на

предмет их

соответствия Федеральному закону

о внесении изменений, составление

исчерпывающего перечня

указанных актов и их актуализация,

включая стратегические и

программные документы

Начальник отдела физической

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Асбестовского городского округа

Епимахов И.В.

до 15 августа

2022 года

Направление информации в Министерство

физической культуры и спорта

Свердловской области

2 Проработка вопроса по обеспечению Первый заместитель главы до 1 сентября

оплаты труда тренеров-
преподавателей, реализующих

дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки, с
сохранением существующих

подходов, сложившихся для

тренеров, в том числе в части
сохранения основных параметров

стимулирования

администрации Асбестовского

городского округа Кирьянова Л.И.,

начальник отдела физической

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Асбестовского городского округа

Епимахов И.В., директор МБУ СШОР

Красильников А.Н., директор МБУ

СШ «Малахит» Одегова О.В.

2022 года

3 Приведение муниципальных

правовых актов в соответствие с

уточненными Федеральным

законом о внесении

изменений полномочиями органов

местного самоуправления

Начальник отдела физической

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Асбестовского городского округа

Епимахов И.В.

до 01 января

2023 года

Нормативно-правовые акты Асбестовского

городского округа

4 Обеспечение оказания содействия

организациям, реализующим

дополнительные

общеобразовательные программы в

области физической культуры и

спорта, программы спортивной

подготовки, по приведению их

наименований и уставов в

соответствие с Федеральным

законом «Об образовании в

Российской Федерации»

Начальник отдела физической

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Асбестовского городского округа

Епимахов И.В.

до 01сентября

2023 года

Нормативно-правовые акты Асбестовского

городского округа

5 Приведение локальных актов и

уставов организаций, реализующих

программы спортивной подготовки,

в соответствие с

требованиями Федерального закона

о внесении изменений

Начальник отдела физической

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Асбестовского городского округа

Епимахов И.В.,

директор МБУ СШОР Красильников

А.Н., директор МБУ СШ «Малахит»

Одегова О.В.

с 1 января

по 1 мая

2023 года

Локальные акты и уставы организаций

6 Приведение деятельности

организаций, реализующих

Начальник отдела физической

культуры, спорта и молодежной

с 1 января

по 1 мая

программы спортивной подготовки,

в соответствие с требованиями

Федерального

закона «Об образовании в

Российской Федерации»

политики администрации

Асбестовского городского округа

Епимахов И.В.,

директор МБУ СШОР Красильников

А.Н., директор МБУ СШ «Малахит»

Одегова О.В.

2023 года

7 Получение лицензии на

осуществление образовательной

деятельности

Директор МБУ СШОР Красильников

А.Н., директор МБУ СШ «Малахит»

Одегова О.В.

не ранее чем

с даты выдачи

временной

лицензии на

осуществлени

е

образовательн

ой

деятельности

по 1 сентября

2023 года

Получение лицензии на осуществление

образовательной деятельности

8 Получение временной лицензии на

осуществление образовательной

деятельности в течение переходного

периода до получения лицензии на

осуществление образовательной

деятельности

Начальник отдела физической

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Асбестовского городского округа

Епимахов И.В.,

директор МБУ СШОР Красильников

А.Н., директор МБУ СШ «Малахит»

Одегова О.В.

с 1 января

2023 года

Получение временной лицензии на

осуществление образовательной

деятельности

9 Разработка дополнительных

образовательных программ

спортивной подготовки

Начальник отдела физической

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Асбестовского городского округа

Епимахов И.В.,

директор МБУ СШОР Красильников

А.Н., директор МБУ СШ «Малахит»

Одегова О.В.

с 1 января

по 1 сентября

2023 года

Дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки

10 Осуществление перевода лиц,

работающих на должности

«тренер»,

Директор МБУ СШОР

Красильников А.Н.

директор МБУ СШ «Малахит»

не ранее чем

с даты выдачи

временной

с их письменного согласия на

должности «тренер-преподаватель»,

«старший тренер-преподаватель»,

предусмотренные номенклатурой

должностей педагогических

работников организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, должностей

руководителей образовательных

организаций, при условии

отсутствия у них ограничений на

занятие педагогической

деятельностью, предусмотренных

трудовым законодательством

Российской Федерации

Одегова О.В.

лицензии на

осуществлени

е

образовательн

ой

деятельности

по 1 сентября

2023 года